



न्यूक्लियर पावर कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र

पोस्ट: एन.ए.पी.पी. टाउनशिप, नरौरा, बुलंदशहर, उ.प्र.— 202 389

दूरभाष : 05734-222125 इंटरकॉम : 4712 फैक्स: 05734-222177

ई-मेल e-mail: rajeshkumar@npcil.co.in

विज्ञापन सं. एनएपीएस/एचआर/एचआरएम/01/2013

Advertisement No. NAPS/HR/HRM/01/2013

न्यूक्लियर पावर कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड जोकि भारत सरकार के परमाणु ऊर्जा विभाग के अधीन एक प्रमुख सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है जिसे नाभिकीय प्रौद्योगिकी की सभी पहलुओं में व्यापक सामर्थ्य है विशेषतः स्थल चयन, अभिकल्पन, विनिर्माण, कमिश्निंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण एवं अपग्रेडेशन, संयंत्र आयु विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन और एक ही छत के नीचे भारत में नाभिकीय रिएक्टरों का डिकमीशनिंग, उत्तरदायित्वों की इन चुनौतीपूर्ण लक्ष्यों को स्वीकार करने हेतु निम्नांकित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :-

क्रम	पद का नाम	पे बैंड एवं ग्रेड पे (₹)	01.07.2012 को डीए सहित कुल परिलब्धियां (₹)	01.01.2013 को आयु सीमा	पदों की संख्या		
					ओबीसी	अनारक्षित	कुल
1	सब-आफिसर बी1	(पे बैंड-2) 9300-34800 ग्रेड पे 4200	₹ 23220	40 वर्ष	01	01	02
2	लीडिंग फायरमैन-ए	(पे बैंड-1) 5200-20200 ग्रेड पे 2400	₹ 17045	32 वर्ष	01	--	01
3	ड्राइवर-सह-पंप आपरेटर-सह-फायर मैन-ए	(पे बैंड-1) 5200-20200 ग्रेड पे 2000	₹ 14618	32 वर्ष	01	01	02

- नोट : 1. ओबीसी अभ्यर्थियों के लिए 3 वर्ष और भूतपूर्व सैनिक के लिए नियमानुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जाएगी।
2. लम्बे अनुभव और उत्कृष्ट मैरिट वाले अभ्यर्थियों को ऊपरी आयु सीमा में छूट की अनुमति दी जाएगी।
3. पद सं. 01, 02 और 03 में निःशक्त व्यक्तियों के लिए उपयुक्त नहीं पहचाना गया।

शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव :

1. सब-आफिसर बी1

शैक्षणिक योग्यता : एसएससी अथवा इसके समकक्ष सहित राष्ट्रीय अग्निशमन सेवा कॉलेज अथवा सीआईएसएफ अग्निशमन प्रशिक्षण केंद्र से सब-ऑफिसर पाठ्यक्रम के साथ-साथ मान्यता प्राप्त सिविल/औद्योगिक फायर सर्विस स्टेशन में लीडिंग फायरमैन के रूप में संबंधित क्षेत्र का 5 वर्ष का अनुभव जिसमें अपेक्षित शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करने के बाद संबंधित क्षेत्र में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए **अथवा** मान्यता प्राप्त सिविल/औद्योगिक फायर सर्विस स्टेशन में लीडिंग फायरमैन के रूप में फायरमैन/ड्राइवर-सह-प्रचालक का 8 वर्ष का अनुभव जिसमें अपेक्षित शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करने के बाद संबंधित क्षेत्र में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। जिन व्यक्तियों के पास भारी वाहन चलाने का वैध ड्राइविंग लाइसेंस है उन्हें वरीयता दी जाएगी।

निम्नानुसार विनिर्दिष्ट शारीरिक निर्धारण और कमांड परीक्षण आवश्यक है :

(क) 30 सेकेण्ड में 100 मीटर दौड़ सके। (ख) 3 मिनट के अंदर प्रत्येक 50 फिट लम्बे होज के 4 टुकड़ों को उपयंत्र से बिछा सके। (ग) 35 फिट लम्बी एक्सटेंशन सीढ़ी पर 2 मिनट में दो बार चढ़ना-उतरना कर सके। (घ) अपने निजी वजन के लगभग बराबर के व्यक्ति को 25 मीटर ऊंचाई पर 3 मिनट में फायरमैन लिफ्ट विधि द्वारा अपने ऊपर ले जा सके। (ङ) लगातार 20 बार 'पुश-अप्स' कर सके। (च) 10 मिनट में 1 मील दौड़ सके। (छ) शारीरिक प्रशिक्षण, स्क्वॉड ड्रिल, फायर फाइटिंग ड्रिल, फायर फाइटिंग/ट्रेलर पंप आपरेशन को आयोजित करने की योग्यता होनी चाहिए।

2. लीडिंग फायरमैन-ए

शैक्षणिक योग्यता: एसएससी अथवा इसके समकक्ष सहित मान्यता प्राप्त सिविल/औद्योगिक फायर सर्विस स्टेशन से फायरमैन/ड्राइवर-सह-प्रचालक के रूप में 8 वर्ष का अनुभव। जिन व्यक्तियों के पास राज्य अग्निशमन केंद्र से सर्टीफिकेट कोर्स और भारी पानी चलाने का वैध ड्राइविंग लाइसेंस है उन्हें वरीयता दी जाएगी। **अथवा** राष्ट्रीय अग्निशमन सेवा कॉलेज से सब-ऑफिसर पाठ्यक्रम के साथ-साथ मान्यता प्राप्त सिविल/औद्योगिक फायर सर्विस स्टेशन से फायरमैन/ड्राइवर-सह-प्रचालक के रूप में संबंधित क्षेत्र का 7 वर्ष का अनुभव जिसमें शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करने के बाद संबंधित क्षेत्र में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। जिन व्यक्तियों के पास भारी वाहन चलाने का वैध ड्राइविंग लाइसेंस है उन्हें वरीयता दी जाएगी।

निम्नानुसार शारीरिक निर्धारण और कमांड परीक्षण आवश्यक है :

(क) 30 सेकण्ड में 100 मीटर दौड़ सके। (ख) 3 मिनट के अंदर प्रत्येक 50 फिट लम्बे होज के 4 टुकड़ों को उपयंत्र से बिछा सके। (ग) 35 फिट लम्बी एक्सटेंशन सीढ़ी पर 2 मिनट में दो बार चढ़ना-उतरना कर सके। (घ) अपने निजी वजन के लगभग बराबर के व्यक्ति को 25 मीटर ऊंचाई पर 3 मिनट में फायरमैन लिफ्ट विधि द्वारा अपने ऊपर ले जा सके। (ङ) लगातार 20 बार 'पुश-अप्स' कर सके। (च) 10 मिनट में 1 मील दौड़ सके।

3. ड्राइवर-सह-पंप आपरेटर-सह-फायरमैन-ए

शैक्षणिक योग्यता: एसएससी अथवा इसके समकक्ष, भारी वाहन चलाने का वैध ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए। (जिन व्यक्तियों के पास राज्य अग्निशमन केंद्र से सर्टीफिकेट कोर्स अथवा अग्निरोधक उपकरण जैसे फायर अग्निशामक आदि का ज्ञान है उन्हें वरीयता दी जाएगी)। शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करने के बाद संबंधित क्षेत्र में 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।

नोट : (1) अग्निशमन सेवा संगठन/रक्षा सेवा में अनुभव रखने वालों को वरीयता दी जाएगी।
(2) अंग्रेजी का ज्ञान वांछनीय है।

शारीरिक क्षमता परीक्षण

अभ्यर्थियों को शारीरिक क्षमता परीक्षण जैसे एक मिनट में 64 किलो वजन लेकर 100 मीटर दौड़ना, रस्सी और/अथवा जमीन से कम से कम 3 मीटर ऊंचाई के लम्बे पाइप पर चढ़ना। अभ्यर्थियों को ड्राइविंग परीक्षा भी उत्तीर्ण करनी होगी।

उपर्युक्त सभी पदों के लिए शारीरिक मापदंड : विकृति रहित – ऊंचाई 165 सेमी. (न्यूनतम), वजन 50 किग्रा. (न्यूनतम), सीना 81 सेमी. (सामान्य), 86 सेमी. (फुलाकर), दृष्टि 6/6, बिना चश्मा पहने अथवा अन्य किसी सहायता से। रतौधी अथवा वर्णान्धता वाले अभ्यर्थियों को अयोग्य घोषित किया जाएगा।

सामान्य सूचना:

1. वेतन के अतिरिक्त, अन्य भत्ते जैसे भारत सरकार की दर से महंगाई भत्ता। निगम के नियमों के अनुसार भविष्य निधि, एलटीसी, चिकित्सा, कैंटीन सब्सिडी, प्रोडक्शन इंसेंटिव, समूह बीमा, ग्रैज्युटी, हाउसिंग इत्यादि पारिश्रमिक पैकेज का अंग होंगे।
2. उपर्युक्त दर्शाए गए पदों की संख्या नियुक्ति के समय वास्तविक जरूरत के आधार पर कम या ज्यादा हो सकती है।
3. अपूर्ण आवेदन और/अथवा बिना संलग्नकों के आवेदनों को निरस्त कर दिया जाएगा।
4. विज्ञापित पदों हेतु आवेदकों की स्क्रीनिंग के लिए लिखित परीक्षा हो सकती है।
5. केवल पात्रता के मानदंड पूरा करने से ही आवेदक को चयन प्रक्रिया के लिए नहीं बुलाया जाएगा।
6. प्रारंभिक नियुक्ति नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र होगी तथापि, कार्मिक को भारत में न्यूक्लियर कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनपीसीआईएल) की किसी भी यूनिट में स्थानांतरण किया जा सकता है।
7. विवरण हमारी वेब साइट www.npcil.org पर भी उपलब्ध है।

आवेदन कैसे करें :

1. केवल इस विज्ञापन में दिए गए आवेदन प्रारूप के अनुसार (टाइप कराकर) भेजें।
2. विज्ञापन संख्या और आवेदित पद का नाम लिफाफे पर लिखें।
3. आवेदन में दिए गए स्थान पर हाल ही में खींचा गया पासपोर्ट साइज का फोटो चिपकाएं।
4. सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के संगठन में कार्यरत अभ्यर्थी अपना आवेदन उचित माध्यम से भेजें अथवा अपने नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण-पत्र संलग्न करें।
5. (क) शैक्षिक योग्यता (ख) जन्म तिथि (ग) ओबीसी/भूतपूर्व सैनिक होने पर (घ) अनुभव प्रमाणपत्र, यदि कोई हो तो, के प्रमाण-पत्रों के समर्थन में अनुप्रमाणित प्रतियां आवेदन पत्र के साथ संलग्न होना चाहिए।

पूर्णरूप से भरे आवेदन पत्र को प्रबंधक (एचआरएम), नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र, डाक एनएपीएस टाउनशिप, नरौरा, जिला-बुलंदशहर-202389 (यूपी.) को भेजा जाएगा ताकि वह 29.04.2013 को अथवा इससे पहले पहुँच सके। नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों का विचार नहीं किया जाएगा।

केवल भारतीय निवासी आवेदन करें। किसी भी प्रकार के अनुयाचन में अयोग्य घोषित किया जाएगा।

भारतीय ऊर्जा सुरक्षा के लिए नए युग का उत्तर

आवेदन प्रपत्र

विज्ञापन सं. एनएपीएस/एचआर/एचआरएम/01/2013

कृपया स्वयं
अनुप्रमाणित
अपनी पासपोर्ट
साइज की
फोटो चिपकाएं

1. आवेदित पद का नाम :
2. नाम (स्पष्ट अक्षरों में) :
3. पिता का नाम :
4. जन्मतिथि :
- 01.01.2013 को आयु : वर्ष माह दिन
5. लिंग :
6. राष्ट्रीयता :
7. वैवाहिक स्थिति :
8. श्रेणी (एससी/एसटी/ओबीसी/सामा./भूतपूर्व सैनिक) :
9. पत्राचार का पता पिन कोड सहित :
10. दूरभाष सं./ईमेल पता, यदि कोई हो तो/.....

11. शैक्षणिक योग्यता : एसएससी और उससे आगे:

(प्रमाणपत्र और अंक तालिका की अनुप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न करें)

परीक्षा का नाम	संस्था/बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण करने का वर्ष	विषय	अंकों का प्रतिशत	कुल अंक एवं श्रेणी

12. अनुभव (यदि कोई हो तो) : (प्रमाण पत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न करें)

नियोक्ता/संस्था का नाम एवं पता	सेवा अवधि		पदनाम (वेतनमान के साथ)	जॉब का विवरण	छोड़ने का कारण
	से	तक			

13. ड्राइविंग लाइसेंस का विवरण: सं. वैध तक

14. परिजनों के नाम जो पहले से ही एनपीसीआईएल/पऊवि में अथवा इससे जुड़ी यूनिटों में कार्यरत हैं

कर्मचारी का नाम	कार्यरत यूनिट का नाम	पदनाम	आवेदक के साथ संबंध

15. क्या आप भारत/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र/स्वायत्त निकाय में सेवा के लिए कोई संविदाजात बाध्यता के अंतर्गत हैं? यदि हाँ, तो कृपया उसका विवरण दें :-

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि उपर्युक्त सूचना एवं विवरण मेरे विश्वास एवं जानकारी में सत्य व सही हैं और कुछ भी छिपाया अथवा झूठ नहीं है। यदि भविष्य में किसी भी समय ऐसा पाया जाता है कि मेरे द्वारा कोई महत्वपूर्ण जानकारी छिपाई/झूठी दी गई है, तो मेरी नियुक्ति को पूर्णरूप से बिना किसी पूर्व सूचना और/अथवा क्षतिपूर्ति के तत्काल प्रभाव से समाप्त कर दिया जाएगा।

दिनांक

स्थान

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

जांच सूची

निम्नलिखित कागजातों/प्रमाणपत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न हैं :-

- | | | |
|----|---|--------------------------|
| 1 | जन्मतिथि प्रमाणपत्र | <input type="checkbox"/> |
| 2 | ओबीसी/भूतपूर्व सैनिक प्रमाणपत्र | <input type="checkbox"/> |
| 3 | शैक्षणिक योग्यता के समर्थन में प्रमाणपत्र | <input type="checkbox"/> |
| 4 | अनुभव प्रमाणपत्र (यदि कोई है तो) | <input type="checkbox"/> |
| 5 | हाल का पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ | <input type="checkbox"/> |
| 6. | ड्राइविंग लाइसेंस की प्रति | <input type="checkbox"/> |

(बिना संलग्नकों और/अथवा अभ्यर्थी के बिना हस्ताक्षर के आवेदन को निरस्त कर दिया जाएगा)



न्यूक्लियर पावर कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र

पोस्ट: एन.ए.पी.पी. टाउनशिप, नरौरा, बुलंदशहर, उ.प्र.- 202 389

दूरभाष : 05734-222125 इंटरकॉम : 4712 फैक्स: 05734-222177

ई-मेल e-mail: rajeshkumar@npcil.co.in

Advertisement No. NAPS/HR/HRM/01/2013

NPCIL a premier public sector enterprise under the Department of Atomic Energy, Govt. of India having comprehensive capability in all facets of nuclear technology namely, Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites applications for the following posts to share these challenging spectrum of responsibilities:-

Sl No.	Name of the posts	Pay Band & Grade Pay (₹)	Minimum emoluments Including D.A. as on 01.07.2012 (₹)	Age limit as on 01/01/13	No. of posts		
					OBC	UR	Total
1	Sub-Officer-B1	(PB 2) 9300-34800 GP 4200	₹ 23220	40 years	01	01	02
2	Leading Fireman-A	(PB 1) 5200-20200 GP 2400	₹ 17045	32 years	01	--	01
3	Driver-cum-Pump Operator-cum-Fireman-A	(PB 1) 5200-20200 GP 2000	₹ 14618	32 years	01	01	02

- Note :**
1. The upper age limit is relaxable by 3 years for OBC candidates and for Ex-Serviceman as per Rules.
 2. Relaxation in upper age limit will be allowed in the case of candidates with longer experience and outstanding merit.
 3. Post No. 01, 02, and 03 are not identified suitable for persons with disability.

Qualification & Experience

1 - Sub-Officer-B1

Educational Qualification : SSC or equivalent PLUS Sub - Officer's course from National Fire Service College or from CISF Fire Training Centre plus 5 years relevant experience as Leading Fireman in a recognized Civil/Industrial Fire Service Station of which at least 3 years relevant experience should be after obtaining the requisite qualification. **OR** 8 years experience as Fireman/ Driver-cum-Operator in a recognized Civil / Industrial Fire Service Station of which at least 3 years relevant experience must be after obtaining the requisite qualification. Persons having valid Heavy Vehicle driving license will be given preference.

Physical assessment and command test is necessary as specified below:

a) Should be able to run 100 meters in 30 seconds. b) Should be able to lay 4 lengths of hoses each 50 ft. from the appliance within 3 minutes. c) Should be able to climb on extension ladder of 35 ft. length and come down, twice in 2 minutes. d) Should be able to carry a person of approximately his own weight by the fireman's lift method over 25 meters in 3 minutes. e) Should be able to 'push-ups' 20 times continuously. f) Should be able to run 1 mile in 10 minutes. g) Should be able to conduct: Physical training, Squad drills, Fire fighting drills, Fire fighting/ Trailer pump operations.

2 - Leading Fireman-A

Educational Qualification : S.S.C. or equivalent plus 8 years relevant experience as Fireman/Driver-cum-Operator in a recognized Civil/Industrial Fire Service Station. Persons having Certificate Course from State Fire Training Centre and having valid Heavy Vehicle driving license will be given preference. **OR** Sub-Officers' Course from National Fire Service College plus 7 years experience as Fireman/Driver-cum-Operator in a recognized Civil / Industrial Fire Service Station of which at least 3 years relevant experience must be after obtaining the requisite qualification. Persons having valid Heavy Vehicle driving license will be given preference.

Physical assessment and command test is necessary as specified below:

a) Should be able to run 100 meters in 30 seconds. b) Should be able to lay 4 lengths of hoses each 50 ft. from the appliance within 3 minutes. c) Should be able to climb on extension ladder of 35 ft. length and come down, twice in 2 minutes. d) Should be able to carry a person of approximately his own weight by the fireman's lift method over 25 meters in 3 minutes. e) Should be able to do 'push-ups' 20 times continuously. f) Should be able to run 1 mile in 10 minutes.

3 - Driver-cum-Pump Operator-cum-Fireman-A

Educational Qualification : SSC or equivalent with valid Heavy Vehicle License. (Persons having Certificate Course from State Fire Training Centres or having knowledge of fire fighting equipment such as Fire Extinguishers etc will be given preference). Three years of relevant experience after obtaining requisite qualification.

NOTE : [1] Experience in a Fire Service Organisation/Defence Service will be preferred.

[2] Knowledge of English is desirable.

Physical endurance test :

Candidates should qualify in physical endurance test like running 100 meters with 64 kg weight in one minute, climbing of rope and/or vertical pipe to a height of at least three meters from the ground. Candidates should also qualify for driving test.

Physical Standards for all the above posts : No deformity - Height : 165 cms (min.), Weight : 50 Kgs (min.) Chest : 81 cms (normal) : 86 cms (expansion), Vision : 6/6, without wearing glasses or any other aid. Night or colour blindness shall be a disqualification.

General Information :

1. In addition to Pay, other allowances like Dearness Allowance at the Central Government Rates, PF, LTC, Medical, Canteen Subsidy, Production Incentive, Group Insurance, Gratuity, Housing etc. as per Corporation rules will be part of the remuneration package.
2. The number of posts indicated above may vary based on the actual requirement at the time of selection.
3. Incomplete applications and/or applications without enclosures are liable to be rejected.
4. Written examination can be held, for screening the candidates for the advertised posts.
5. Mere fulfilling of the eligibility criteria will not automatically entitle a candidate to be called for selection process.
6. The initial posting will be at Narora Atomic Power Station, Narora. However, the personnel are liable to transfer to other Units of NPCIL in India.
7. Details also available at our website - **www.npcil.org**.

How to Apply :

2. Application (preferably type written) to be sent as per the format provided in this advertisement only.
3. Advertisement No. and Post applied for shall be superscribed on the envelop.
4. A recent passport size photograph should be affixed on the space provided for in the format.
5. Candidates working in Govt./Public Sector Organization should forward their application through proper channel or attach a '**No Objection Certificate**' from their employer.
6. Attested copies of certificates in support of (a) Educational qualification (b) Date of birth (c) belonging to OBC/ Ex serviceman (d) Experience Certificate, if any, should be attached with the application.

Application duly completed in all respects should be sent to The Manager (HRM), Narora Atomic Power Station, Post NAPS Township, Narora, Distt. Bulandshahr-202389 (UP) so as to reach on or before 29.04.2013. Applications received after the due date will not be considered.

Only INDIAN NATIONALS NEED APPLY. Canvassing in any form will be a disqualification.

Application Form

Advertisement No. NAPS/HR/HRM/01/2013

Please affix
your self
attested
passport size
photo here

1. Name of the post applied for :

2 Full Name (in Block Letters) :

3 Father's Name :

4 Date of Birth :

Age as on 01.01.2013 : Year Months days

5 Sex :

6 Nationality :

7 Marital status :

8 Category (SC/ST/OBC/ Gen/Ex-Serviceman) :

9 Postal Address with Pin Code :

.....

.....

Telephone No./Email address : /
If any

10 Educational Qualification : SSC onwards :

(Attach attested copies of certificate and mark sheets)

Name of the Examination	Name of Institution/Board/ University	Year of Passing	Subjects	Percentage of marks	Total marks and Division

11 Experience (If any) : (Attach attested copies of certificate)

Name and address of employer/institution	Period of service		Designation (with Pay scale)	Description of Job	Reasons for leaving
	From	To			

12 Details of Driving License : No. _____ Valid upto _____

13. Name of relatives already working in NPCIL/DAE or its constituent Units:--

Name of Employee	Name of unit Employed in	Designation	Relation with Candidate

14. Are you under any contractual obligation to serve the Central/State Govt./Public sector/Autonomous body ? If yes, please furnish details thereof : -

I hereby declare that above information and details are true and correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed or distorted. If at any time in future it is found that any important information has been concealed/distorted by me, my appointment shall be subject to summary termination at once without any prior information and/or compensation.

Date

Place

Signature of the Candidate

CHECK LIST

Attested photocopies of following documents/Certificates are enclosed :-

- | | |
|---|--------------------------|
| 1 Date of Birth certificate | <input type="checkbox"/> |
| 2 OBC/Ex Serviceman certificate. | <input type="checkbox"/> |
| 3 Certificates in support of Educational qualifications | <input type="checkbox"/> |
| 4 Experience certificate (If any) | <input type="checkbox"/> |
| 5 Recent Passport size photograph | <input type="checkbox"/> |
| 6. Copy of Driving License | <input type="checkbox"/> |

(Application without enclosures and/or not signed by the candidate shall be rejected.)